
UCHWAŁA NR VI/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie 
Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, 721 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6b ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.)  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w celu 
przekazania wykonywania zadania własnego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych 
odebranych z nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie 
z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, w tym termicznego unieszkodliwiania frakcji energetycznej 
z odpadów komunalnych, z terenu Gminy Pelplin, wynikającego z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.). 

§ 2. Realizacja zadania określonego w § 1 następować będzie przez Instalację Komunalną należącą do 
spółki komunalnej Gminy Miejskiej Tczew, tj. Zakład Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o.o. oraz, w zakresie 
termicznego unieszkodliwiania frakcji energetycznej z odpadów komunalnych w ramach umowy zawartej 
przez spółki komunalne Gminy Miejskiej Tczew i Gminy Miasta Gdańska, w Instalacji Termicznego 
Przekształcania Odpadów Komunalnych w Gdańsku. 

§ 3. Gmina Pelplin będzie partycypować w kosztach realizacji zadania określonego w § 1 przez Gminę 
Miejską Tczew poprzez przekazywanie dotacji celowej. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin do ustalenia warunków i zawarcia porozumienia 
międzygminnego, które w szczególności określi zasady ustalania wysokości dotacji celowej na realizację zadań 
określonych w § 1. 

§ 5. Tracą moc: uchwała nr XXXIX/367/10 Rady Gminy w Pelplinie z dnia 22 września 2010 r. w sprawie 
zawarcia Porozumienia Międzygminnego Gminy Pelplin z Gminą Miejską Tczew w sprawie utrzymywania 
składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania; uchwała nr LIII/352/18 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 28 lutego 
2018 roku w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Pelplin a Gminą Miasta 
Gdańska w sprawie zagospodarowania przez Gminę Miasta Gdańska frakcji energetycznej wysortowanej 
z odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Pelplin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Pelplinie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07839E27-E4AD-4DBD-B16B-A750759FE5EA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Przepis art. 3 ust. 2 pkt 6b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach nakłada na gminy obowiązek zapewnienia czystości i porządku na swoim terenie  
i tworzenia warunków niezbędnych do ich utrzymania w szczególności poprzez zapewnienie 
zagospodarowania odpadów zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami.  
Prawidłowe zorganizowanie gospodarki odpadami komunalnymi stanowi jedno z najważniejszych wyzwań, 
jakie stoją obecnie przed gminami. Rosnące koszty odbioru i zagospodarowania odpadów, wysokie 
wymagania wynikające z prawa unijnego oraz wielość regulacji sprawiają, że poszczególne gminy 
podejmują decyzje o wspólnej realizacji zadań w tym zakresie.  
Gmina Pelplin związana jest zawartym w 2010 roku porozumieniem międzygminnym z Gminą Miejską 
Tczew, na podstawie którego przekazała zadanie własne w zakresie unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Pelplin. Zmiany prawa, w tym dotyczące obowiązków nałożonych na gminy w 
zakresie gospodarki odpadami, skutkują koniecznością dostosowania dotychczasowego modelu współpracy 
do aktualnych wymogów. Dotyczy to również termicznego unieszkodliwienia tzw. frakcji energetycznej  
z odpadów komunalnych. Zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r.  
w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach (Dz.U. z 2015 r. poz. 1277), począwszy 
od dnia 1 stycznia 2016 r. zabronione jest składowanie odpadów komunalnych, których ciepło spalania 
przekracza 6 MJ/kg suchej masy. W tym zakresie uchwałą Nr LIII/352/18 Rada Miejska w Pelplinie z dnia 28 
lutego 2018 roku w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Pelplin, a Gminą 
Miasta Gdańska w sprawie zagospodarowania przez Gminę Miasta Gdańska frakcji energetycznej 
wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Pelplin, wyraziła zgodę na zawarcie 
porozumienia międzygminnego z Gminą Miasta Gdańska w sprawie realizacji zadania publicznego 
polegającego na termicznym unieszkodliwieniu frakcji energetycznej z odpadów komunalnych, 
pochodzących z terenu Gminy Pelplin. Jednakże porozumienie to, w związku z koniecznymi zmianami 
struktury organizacyjnej systemu, nie zostało dotychczas zawarte.  
Niniejsza uchwała porządkuje i aktualizuje warunki przekazania przez Gminę Pelplin zadania własnego  
w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych, z uwzględnieniem odpadów komunalnych oraz 
powstającej z nich frakcji energetycznej. Z uwagi na brak technicznej możliwości samodzielnego 
wydzielenia przez Gminę z całości zbieranego strumienia odpadów komunalnych odpadów stanowiących 
frakcję energetyczną konieczne jest powierzenie całości zadania własnego w zakresie zagospodarowania 
odpadów komunalnych Gminie Miejskiej Tczew, w ramach kontynuacji dotychczasowego porozumienia. 
Zadanie to realizowane będzie przez Instalację Komunalną prowadzoną przez Zakład Utylizacji Odpadów 
Stałych Sp. z o.o. w Tczewie, gdzie następować będzie wysortowanie z przekazanego strumienia odpadów 
komunalnych odpadów spełniających wymogi określone dla frakcji energetycznej we wskazanym wyżej 
rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. Następnie frakcja ta przekazywana będzie 
przede wszystkim do Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Gdańsku, 
prowadzonej przez Port Czystej Energii Sp. z o.o. Tym samym dotychczasowe zobowiązanie Gminy Pelplin, 
dotyczące przekazania zadania zagospodarowania frakcji energetycznej Gminie Miasta Gdańska zostanie 
wypełnione za pośrednictwem Gminy Miejskiej Tczew, która na podstawie porozumienia międzygminnego 
zawartego z Gminą Miasta Gdańska przekazywać będzie frakcję energetyczną z odpadów komunalnych 
pochodzących z terenu Gminy Pelplin do Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych. 
Taka konstrukcja gospodarki odpadami, wdrażana przez znaczną część gmin z terenu województwa 
pomorskiego umożliwi wytworzenie efektu synergii, opartego o potencjały współdziałających samorządów.  
Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań 
publicznych, co wynika wprost z przepisu art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Gmina wykonująca zadanie publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki gminy 
przekazującej wykonania zadania, związane z powierzeniem jej tego zadania, a gmina powierzająca 
wykonanie zadania ma obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.   
Warunki porozumienia określone zostaną w porozumieniu międzygminnym, do ustalenia warunków 
którego  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07839E27-E4AD-4DBD-B16B-A750759FE5EA. Podpisany Strona 1



i jego zawarcia upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin. W szczególności dotyczy to zasad 
ustalania wysokości dotacji celowej na realizację przekazanego zadania.  
Należy podkreślić, że na Gminę Miejską Tczew nie przejdą wszelkie zadania własne Gminy Pelplin z zakresu 
gospodarki odpadami komunalnymi, a jedynie ich część dotycząca zagospodarowania odpadów 
komunalnych. W szczególności odbiór odpadów komunalnych nadal pozostanie w zakresie zadań własnych 
Gminy Pelplin, przy czym, zgodnie z zawartym porozumieniem międzygminnym Gmina Pelplin wskazywać 
będzie Instalację Komunalną w Tczewie jako Instalację, do której podmiot odbierający odpady komunalne z 
terenu Gminy, wybrany w trybie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 
zobowiązany będzie dostarczać odebrane odpady komunalne.  
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07839E27-E4AD-4DBD-B16B-A750759FE5EA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/42/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


